
 diário oficial Nº 34.527  83 Segunda-feira, 22 DE MARÇO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

MuNicíPio DE fARo - PA
o MUNicÍPio de faro realizará No dia 06/04/2021 Às 09:00 Horas, 
toMada de PreÇos Nº 00008/2021. objeto: coNtrataÇÃo de eMPre-
sa Para execUÇÃo, eM caráter coNtÍNUo, dos serviÇos Públicos 
esseNciais de caPiNa MecâNica eM vias Públicas e PrÉdios Públi-
cos No MUNicÍPio de faro, coM carga e descarga do Material No 
aterro saNitário. o resPectivo edital eNcoNtra-se No deP. de 
licitaÇÕes Na sede da PrefeitUra de faro.
o MUNicÍPio de faro realizará No dia 06/04/2021 Às 15:00 
Horas, toMada de PreÇos Nº 00009/2021. objeto: coNtra-
taÇÃo de eMPresa Para aqUisiÇÃo de Material PerMaNeNte, 
Para ateNder as Necessidades da PMf e deMais secretarias 
MUNiciPais. o resPectivo edital eNcoNtra-se No deP. de lici-
taÇÕes Na sede da PrefeitUra de faro.
o MUNicÍPio de faro realizará No dia 07/04/2021 Às 09:00 
Horas, toMada de PreÇos Nº 00010/2021. objeto: coNtrata-
ÇÃo de eMPresa Para aqUisiÇÃo de geNeros aliMeNticios 
Para ateNder as Necessidades da secretaria de saúde de 
faro. o resPectivo edital eNcoNtra-se No deP. de licita-
ÇÕes Na sede da PrefeitUra de faro.

Protocolo: 638251

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

REtificAção
Na publicação do dia 03/03/2021, circulada no ioePa nº 34.505, páginas 
82. onde se lê: contrato nº 20210036. Leia-se: contrato nº 20210038. 
Marcio anderson costa e souza. Presidente da cPl.

Protocolo: 638252

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE iGARAPé MiRi
Aviso DE iMPuGNAção. aviso de impugnação e resposta. tP 001/2021. 
objeto: contratação de empresa especializada em construção de uma pra-
ça esportiva no bairro do tucumã, na cidade de igarapé-Miri. a Presidente 
da cPl comunica que o conselho de arquitetura e Urbanismo do estado 
do Pará - caU/Pa, inscrita no cNPj sob nº 14.974.293/0001-12, apre-
sentou impugnação ao edital supramencionado e informa que o mesmo 
foi conhecido, redesignando a data de abertura de habilitação para o dia 
14/04/2021 às 8h30min. a referida impugnação, a resposta e o edital en-
contram-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico: www.
igarapemiri.pa.gov.br. esclarecimentos de dúvidas pelo e-mail: cpligarape-
miri@hotmail.com. edilene castro Mota; Presidente da comissão Perma-
nente de licitação. roberto Pina oliveira - Prefeito.
Avisos DE LicitAção. PREGão ELEtRôNico Nº 007/2021-
sRP/cPL. tipo: - Menor preço por item. Pregão eletrônico para regis-
tro de preço para eventual contratação de empresas especializadas em 
telecomunicações para prestação de serviços de link dedicado de acesso 
à internet. abertura: 01/04/2021 às 09: 00h. informações: pregoeiroi-
garapemiri@outlook.com. edital disponível em: www.portaldecompras-
publicas.com.br. roberto Pina oliveira - Prefeito
PREGão ELEtRôNico Nº 008/2021-sRP/cPL. tipo: - Menor 
preço por item. Pregão eletrônico para registro de Preços do tipo 
menor preço por item para eventual aquisição de serviços funerá-
rios. abertura: 05/04/2021 às 09: 00h. informações: pregoeiroi-
garapemiri@outlook.com. edital disponível em: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. roberto Pina oliveira - Prefeito

Protocolo: 638255

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE iRituiA
REtificAção. Na publicação do aviso de licitação do Pregão 
Presencial srP n° 004/2021, circulado no doe/Pa pág. 79  em 
19/03/2021. oNDE sE Lê: 31/03/2021 às 10:30 horas; LEiA-sE: 
dia 01/04/2021 às 10:30 horas. as demais informações permane-
cem inalteradas. Marcos de lima Pinto - Prefeito Municipal

Protocolo: 638261

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
Aviso DE LicitAção
PREGão PREsENciAL Nº 023/2021-cPL/PMM, Processo Nº 
3.464/2021-PMM, tipo: Menor preço por lote. data do certame: 
08/04/2021. Horário: 09:00 (horário de brasília-df). objeto: registro 
de PreÇos Para eveNtUal aqUisiÇÃo de tiNtas Para iMPresso-
ras, recarga de toNer e coNtrataÇÃo de serviÇo de MaNUteN-
ÇÃo de iMPressoras, Para ateNder Às Necessidades do servi-
Ço de saNeaMeNto aMbieNtal de Marabá - ssaM.  Íntegra do edital 
no sitehttp://www.governotransparente.com.br/4466490?clean=false 
ehttps://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/, na sala da comissão 
Permanente de licitação cPl/PMM, localizada no edifício ernesto frota, 
avenida vP 08, folha 26, quadra 07, lote 04, subsolo da agência do 
banco do brasil, bairro: Nova Marabá, ceP: 68.509-060, Marabá, Pará, 
no horário de 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00minou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.telefone da cPl/PMM: (94) 
3322-1646.Marabá (Pa), 19/03/2021.
raPHael cota dias
Pregoeiro cPl/PMM
Portaria nº 987/2020-gP

Protocolo: 638284
PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
sEcREtARiA MuNiciPAL DE AssistENciA sociAL
ExtRAto Ao coNtRAto Nº 030/2021/sEAsP, Processo administrati-
vo nº 8.939/2020-PMM, autuado na modalidade Pregão eletrônico (srP) Nº 
076/2020-cPl/PMM, que gerou a ata de registro de Preços nº 424/2020-cPl, 
objeto: aquisição de material descartável para atender as necessidades dos 
programas e projetos vinculados à secretaria Municipal de assistência social. 
empresa: fort cleaN - distribUidora eireli, inscrita no cNPj sob no 
22.525.037/0001-76; valor r$ 17.151,00 (dezessete mil e cento e cinquenta 
e um reais), assinatura 27/01/2021 vigência: 31/12/2021. Nadjalúcia olivei-
ra lima, secretária Municipal de assistência social.
ExtRAto Ao coNtRAto Nº 148/2021/sEAsP, Processo administrati-
vo nº 4.813/2020-PMM, autuado na modalidade Pregão eletrônico (srP) Nº 
040/2020-cPl/PMM, que gerou a ata de registro de Preços nº 240/2020-
cPl, objeto: aquisição de equipamentos e suprimentos de informática e 
serviços de manutenção de impressoras e recarga de toners para atender 
as necessidades dos programas e projetos vinculados à secretaria Munici-
pal de assistência social. empresa: l a qUeiroz eireli, inscrita no cNPj/
Mf sob o nº 34.791.063/001-25; valor r$ 22.780,00 (vinte e dois mil e 
setecentos e oitenta reais), assinatura 18/03/2021 vigência: 31/12/2021. 
Nadjalúcia oliveira lima, secretária Municipal de assistência social.
sEcREtARiA MuNiciPAL DE viAção E oBRAs PúBLicAs
ExtRAto Ao coNtRAto Nº 155/2021/sEvoP, Processo administra-
tivo nº 17.973/2020-cel/sevoP/PMM, autuado na modalidade PregÃo 
PreseNcial (srP) Nº 080/2020-cel/PMM, que gerou a ata de registro 
de Preços Nº 023/2021-cel/sevoP/PMM, objeto: aquisição de material de 
limpeza e higiene, para atender as necessidades da secretaria municipal 
de viação e obras públicas de marabá. empresa: g de soUsa ferreira 
cNPj: 23.912.114/0001-03; valor r$ 19.300,00 (dezenove mil e trezentos 
reais), assinatura 18/03/2021 vigência: 31/12/2021. fabio cardoso Morei-
ra, secretário Municipal de obras.
ExtRAto Ao coNtRAto Nº 154/2021/sEvoP, Processo administra-
tivo nº 14.821/2020-cel/sevoP/PMM, autuado na modalidade PregÃo 
PreseNcial (srP) Nº 053/2020-cel/PMM, que gerou a ata de registro 
de Preços Nº 016/2021-cel/sevoP/PMM, objeto: aqUisiÇÃo de PeÇas 
Para veicUlos leves e caMiNHoNete para atender as necessidades da 
secretaria municipal de viação e obras públicas de marabá. empresa: Mv 
coMl. de PeÇas Para aUto e serviÇos ltda cNPj: 07.712.240/0001-
68; valor r$ 30.392,46 (trinta mil, trezentos e noventa e dois reais e 
quarenta e seis centavos), assinatura 19/03/2021 vigência: 31/12/2021. 
fabio cardoso Moreira, secretário Municipal de obras.
ExtRAto Ao coNtRAto Nº 153/2021/sEvoP, Processo administra-
tivo nº 14.821/2020-cel/sevoP/PMM, autuado na modalidade PregÃo 
PreseNcial (srP) Nº 053/2020-cel/PMM, que gerou a ata de registro 
de Preços Nº 016/2021-cel/sevoP/PMM, objeto: aqUisiÇÃo de PeÇas 
Para veicUlos leves e caMiNHoNete para atender as necessidades 
da secretaria municipal de viação e obras públicas de marabá. empresa:  
vP8 PeÇas e serviÇos ltda, cNPj nº 08.828.452/0001-78; valor r$ 
342.570,12 (trezentos e quarenta e dois mil, quinhentos e setenta reais e 
doze centavos), assinatura 19/03/2021 vigência: 31/12/2021. fabio car-
doso Moreira, secretário Municipal de obras.

Protocolo: 638280
PREfEituRA MuNiciPAL DE MARABÁ
Aviso DE HoMoLoGAção
Pregão Eletrônico nº 08/2021-cPL/PMM. Processo licitatório nº 
2.994/2021-PMM. objeto: registro de PreÇo Para eveNtUal aqUi-
siÇÃo de fraldas descartaveis (geriatrica e iNfaNtil) Para 
ateNder o fUNdo MUNiciPal de saUde de Marabá. onde sagra-
ram se vencedoras as empresas: distribUidora vida ltda - cNPj 
03.460.198/0001-84, vencedora do item: 01 perfazendo o valor total de 
r$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais); f cardoso e cia ltda - cNPj 
04.949.905/0001-63, vencedora dos itens: 11, 13 perfazendo o valor to-
tal de r$ 52.725,00 (cinquenta e dois mil setecentos e vinte e cinco re-

http://www.igarapemiri.pa.gov.br
http://www.igarapemiri.pa.gov.br
mailto:cpligarapemiri@hotmail.com
mailto:cpligarapemiri@hotmail.com
mailto:pregoeiroigarapemiri@outlook.com
mailto:pregoeiroigarapemiri@outlook.com
mailto:pregoeiroigarapemiri@outlook.com
mailto:pregoeiroigarapemiri@outlook.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:licitacao@maraba.pa.gov.br

